
 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 8 DEL 05/02/2024
Settore proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO:
CHIUSURA AL PUBBLICO DEL CIMITERO DELLA FRAZIONE DI 
PERAROLO PER ESECUZIONE OPERAZIONI DI ESTUMULAZIONE ED 
INUMAZIONE

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA   

IL CAPO SETTORE LAVORI PUBBLICI
Premesso che,

- A seguito della scadenza delle concessioni trentennali dei loculi presenti nel 
cimitero della frazione di Perarolo, l’ufficio Servizi Demografici ha comunicato alla 
società ETRA spa l’elenco delle salme soggette ad estumulazione;

- La Società ETRA spa, gestore dei servizi cimiteriali per conto del Comune di 
Vigonza, con nota n° 4561 del 05.02.2023 ha trasmesso il calendario delle 
operazioni, richiedendo la chiusura al pubblico del cimitero a sensi dell’art. 100 del 
vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

- Per consentire lo svolgimento delle suddette operazioni il cimitero di Perarolo 
dovrà rimanere chiuso nei seguenti date:

- da lunedì 19 Febbraio 2024 a venerdì 23 Febbraio 2024;
- da lunedì 26 Febbraio 2024 a venerdì 01 Marzo 2024;
- Ritenuto opportuno disporre la chiusura al pubblico, del cimitero di Perarolo nei 

giorni in cui verranno effettuate le suddette operazioni, per motivi igienico-sanitari 
e per favorire lo svolgimento dei servizi, evitando intralci alla ditta appaltatrice ed 
al fine di tutelare l’igiene e la salute pubblica

- Ritenuto pertanto di vietare l’accesso al pubblico nel cimitero di Perarolo nelle date 
sopra indicate ad esclusione degli addetti ai lavori, dei parenti autorizzati e del 
personale comunale addetto ai servizi esterni;

- Dato dare atto che in concomitanza con lo svolgimento di eventuali funerali le 
operazioni cimiteriali andranno sospese per consentire lo svolgimento del rito di 
sepoltura;

Tutto ciò premesso.
- Ritenuto necessario ai sensi dell’art. 100 del vigente Regolamento di Polizia Mortuaria procedere 

con la chiusura del cimitero Perarolo per l’esecuzione di operazioni di estumulazione ordinaria;

- Richiamati:
- legge regionale 4 marzo 2010 n. 18;
- Il DPR 10 settembre 1990, n. 285;
- Il DPR 15/07/2003 n. 254;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

2/
20

24
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

63
6.

 H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

26
49

19
77

c5
70

92
41

0f
05

9d
6e

75
23

8d
53

2c
1b

65
df

58
8d

5c
b7

53
00

0c
ed

1a
e1

d2
99

.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
g
o
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

U
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
4
6
3
8
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
5
/
0
2
/
2
0
2
4



 

C I T T Á  D I  V I G O N Z A
PROVINCIA DI PADOVA

Pagina 2 di 2

- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;
- le circolari del Ministero della Sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998;

- Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012 e dell’art. 6 del vigente “Codice di 
comportamento interno” del Comune di Vigonza, di cui alla delibera di G.C. n. 4 del 15/01/2014 
(e succ. modifica delibera G.C. 48 del 9/4/2014), di non essere in una situazione di conflitto di 
interessi riguardo al presente provvedimento;

-  visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

ORDINA

- Il divieto di accesso al pubblico nel cimitero di Perarolo nei giorni:
- da lunedì 19 Febbraio 2024 a venerdì 23 Febbraio 2024;
- da lunedì 26 Febbraio 2024 a venerdì 01 Marzo 2024;

ad esclusione degli addetti ai lavori, dei parenti autorizzati e del personale comunale 
addetto ai servizi esterni, al fine di procedere alle operazioni di estumulazione ordinaria;
In caso di eventuali funerali le operazioni cimiteriali andranno sospese per consentire lo 
svolgimento del rito di sepoltura;

DISPONE

- che vengano affissi, da parte di ETRA, gli avvisi di informazione all’utenza;

- che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line, all’ingresso del cimitero e 
pubblicata per lo stesso periodo sul sito internet del Comune fino a conclusione delle 
operazioni oggetto della presente ordinanza;

- che copia del presente provvedimento sia trasmessa:
1. all’Albo Pretorio per la pubblicazione;
2. all’Ufficio Servizi Demografici
3. Ad ETRA spa in qualità di gestore del servizio
4. Alla parrocchia di Perarolo per opportuna conoscenza
5. all’Ufficio di Polizia Locale;

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 
giorni dalla pubblicazione o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione..

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELEGATA  
Paolo Baracco / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 B

A
R

A
C

C
O

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

05
/0

2/
20

24
 d

a 
V

is
en

tin
 M

as
si

m
o.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
P

ro
to

co
llo

 N
. 4

63
6.

 H
A

SH
 (

Sh
a2

56
):

26
49

19
77

c5
70

92
41

0f
05

9d
6e

75
23

8d
53

2c
1b

65
df

58
8d

5c
b7

53
00

0c
ed

1a
e1

d2
99

.


